
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, επί των 
οδών Αρδηττού, Θωμοπούλου, Κούτουλα και Κε-
φάλου, Ο.Τ. 13/53 στην περιοχή του Μετς, Δήμου 
Αθηναίων, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

2 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της πράξης «Με-
ταφορά και διανομή νερού άρδευσης από δίκτυα 
Ανάβαλου σε Κουτσοπόδι, Μυκήνες, Μοναστη-
ράκι, Φιχτιά, Χώνικα, Αεροδρόμιο, Ελληνικό και 
Δήμο Μίδεας Ν. Αργολίδας» του Μέτρου 4, Υπο-
μέτρου 4.3 του ΠΑΑ 2014-2020.

3 Ειδοποίηση για παρακατάθεση αποζημίωσης από 
αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων (ΚΜ 187 
Οικοδομών Ρόδου και ΚΜ 478 Γαιών Ρόδου), στο 
Ροδίνι Δήμου Ρόδου, περιφέρειας Νοτίου Αιγαί-
ου, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

4 Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της πράξης «ΕΡΓΑ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΕΡΜΙΟΝΙ-
ΔΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ» της Δράσης 4.3.1/Μέ-
τρο 4 (Υπομέτρο 4.3) του ΠΑΑ 2014-2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 21116 (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων, επί των 
οδών Αρδηττού, Θωμοπούλου, Κούτουλα και Κε-
φάλου, Ο.Τ. 13/53 στην περιοχή του Μετς, Δήμου 
Αθηναίων, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ.  1 του άρθρου 18 του Κώδικα για την 

προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστι-
κής κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220), όπως αντικα-
ταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 70 του ν. 5021/ 
2023 (Α’ 31),

β) του άρθρου 50 του Κώδικα για την προστασία των 
αρχαιοτήτων και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220),

γ) του άρθρου 1 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 14 του ν. 4949/2022 (Α’ 126), 

δ) του άρθρου 3 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), όπως αυτό 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 15 του ν. 4949/2022 (Α’ 126),

ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»  
(Α’ 133) και ειδικότερα του άρθρου 118A,

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 30

257

03.02.2025 09:54:45

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ258 Τεύχος Δ’ 30/31.01.2025

στ) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184) περί 
ψηφιακής διαφάνειας και προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ,

ζ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

θ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

3. Την υπ’ αρ. 5/5-2-2019 (θέμα 12ο) γνωμοδότηση του 
Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

4. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/115/7-1-2025 βε-
βαίωση πίστωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανά-
πτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 
Φ.270Α/341965/25079/20940/2368/516/14-7-2020 
ανακοίνωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστη-
μα του Δήμου Αθηναίων (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: 
15630/19-1-2022) και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα 
«ΗΜΕΠΕΤ Α.Ε.» με Αρ Φύλλου: 3115/28-7-2020.

6. Το με Α/Α 3633 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμα-
κας 1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα 
της ΔΑΣΚ του πρώην ΤΑΠΑ (νυν ΟΔΑΠ), αρμοδίως θε-
ωρημένο.

7. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπη-
ρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμ-
βούλιο που γνωμοδότησε για την απαλλοτρίωση του/
των ακινήτου/ων συνεδρίασε πριν την έναρξη ισχύος της 
παρ. 1 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση 
ακινήτων, συνολικού εμβαδού 1.365,42 τ.μ., επί των 
οδών Αρδηττού, Θωμοπούλου, Κούτουλα και Κεφάλου,  
Ο.Τ. 13/53 στην περιοχή του Μετς, στην Κοινότητα 2ου 
Διαμερίσματος του Δήμου Αθηναίων, ΠΕ Κεντρικού 
Τομέα Αθηνών της περιφέρειας Αττικής, για αρχαιολο-
γικούς σκοπούς και ειδικότερα για την προστασία και 
ανάδειξη του συνόλου των αρχαιολογικών καταλοίπων 
δύο αρχαίων ναών εντός της έκτασης αυτής, η οποία 
αποτελεί μία ενότητα με τον αρχαιολογικό χώρο του 
Ολυμπιείου και εν γένει του παριλίσσιου τοπίου, όπως 
αυτά απεικονίζονται με τα στοιχεία:

Ακίνητο 1 {Τ7,Τ6,Τ5,Τ4,1,2,3,Τ16,Τ7}, εμβαδού 435,34 τ.μ.,
Ακίνητο 2 {2,1,Τ4,Τ3,4,5,6,3,2}, εμβαδού 483,93 τ.μ.,
Ακίνητο 3 {Τ15,4,Τ3,Τ2,7,8,Τ15}, εμβαδού 229,50 τ.μ.,
Ακίνητο 4 {Τ1,9,10,11,7,Τ2,Τ1}, εμβαδού 141,40 τ.μ.,
Ακίνητο 5 -Τμήμα 5.Α {Τ14,8,7,11,10,9,Τ14}, εμβαδού 

75,25 τ.μ. 
στο με Α/Α 3633 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:200), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντηρήσεως Κτιρίων του 
πρώην ΤΑΠΑ (νυν ΟΔΑΠ), θεωρημένο στις 14-5-2020 από 
τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης. 

Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυριό-
τητα στους Φύσα Ελένη συζ. Χρήστου Ηλιάδη το γένος 
Κων/νου και Λητούς Φύσα, Φύσα Μαρία, Περικλή Λιβά 
του Βασιλείου και της Βασιλικής, Περικλή Λιβά του Θεο-
δώρου και της Αγγελικής, Αλέξανδρο Λιβά, Ιωάννη Λιβά, 

Κοσμά-Αλέξιο Λιβανό, Μαρία Οικονόμου συζ. Μιχαήλ,το 
γένος Εμμανουήλ και Φωτεινής Αργυράκη, κ.λπ.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και η δαπάνη βαρύνει τον 
Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων 
(ΟΔΑΠ) (ΚΑΕ 971951) και όχι τον κρατικό προϋπολογισμό.

Β. Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί ένσταση εντός 
τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της στον εν-
διαφερόμενο, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 18 του 
Κώδικα για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει 
της πολιτιστικής κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2025

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΏΝΗ

Ι

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

Αριθμ. 7613  (2)

Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της πράξης «Με-
ταφορά και διανομή νερού άρδευσης από δίκτυα 
Ανάβαλου σε Κουτσοπόδι, Μυκήνες, Μοναστη-
ράκι, Φιχτιά, Χώνικα, Αεροδρόμιο, Ελληνικό και 
Δήμο Μίδεας Ν. Αργολίδας» του Μέτρου 4, Υπο-
μέτρου 4.3 του ΠΑΑ 2014-2020.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Σύμφωνα με τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστι-
κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), 
γνωστοποιεί:

Α) Σε όσους έχουν ή διεκδικούν δικαιώματα κυριότητας 
σε ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν αναγκαστικά με την 
υπ’ αρ. 282953/09.11.2017 (Α.Α.Π. 290) απόφαση της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά-
δας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1702/ 
137005/27.05.2020 (Δ’ 343) απόφαση του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, για την κατασκευή 
του εν λόγω έργου.

Β) Στους ενυπόθηκους δανειστές και τους τρίτους 
διεκδικητές του ακινήτου αυτού, ότι η αποζημίωση 
της εδαφικής επιφάνειας και των επικείμενων της, 
όπως περιγράφονται στους Κτηματολογικούς Πίνα-
κες, η οποία καθορίσθηκε με την υπ’  αρ. 219/2024 
απόφαση του Μονομελούς Εφετείου Ναυπλίου (κα-
θορισμός προσωρινών τιμών μονάδας αποζημίωσης) 
ότι έχει παρακατατεθεί ποσό 67.548,22 € στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων (Κεντρική Υπηρεσία)  - 
 Ακαδημίας 40 Αθήνα.

Σχετικά έχουν εκδοθεί τα παρακάτω Γραμμάτια Συστά-
σεως Παρακαταθήκης ποσού 67.548,22 €.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 259Τεύχος Δ’ 30/31.01.2025

α) Το υπ’ αρ. 22563/15.01.2025 Γραμμάτιο Συστάσεως 
Παρακαταθήκης ποσού 65.265,86 €.

β) Το υπ’ αρ. 22564/15.01.2025 Γραμμάτιο Συστάσεως 
Παρακαταθήκης ποσού 2.282,36 €, υπέρ Δικηγορικού 
Συλλόγου Ναυπλίου.

Η αποζημίωση θα αποδοθεί στο πρόσωπο που έχει 
αναγνωρισθεί δικαιούχος κατά την νόμιμη διαδικασία. 

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιανουαρίου 2025

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΓΙΑΝΝΗΣ

I

Αριθμ. 23127 (3)

Ειδοποίηση για παρακατάθεση αποζημίωσης 

από αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων  

(ΚΜ 187 Οικοδομών Ρόδου και ΚΜ 478 Γαιών Ρό-

δου), στο Ροδίνι Δήμου Ρόδου, περιφέρειας Νοτί-

ου Αιγαίου, για αρχαιολογικούς σκοπούς.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’  αρ. 554909/14-11-2022 «Τροποποίηση  

της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136506/3067/15-3-2020 
υπουργικής απόφασης “Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής ’Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυν-
σης’ του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας 
Πολιτισμού), στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, Τμημά-
των και Αυτοτελών Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού” (Β’ 908)»  
(Β’ 5868). 

2. Τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλο-
τριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), σε συνδυασμό 
με το άρθρο 18 του Κώδικα νομοθεσίας για την προ-
στασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220). 

3. Το άρθρο 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου 
και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-
θρο 61Α του π.δ. 32/2022 (Α’ 91). 

5. Την υπ’ αρ. 155018/8-4-2022 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα ΥΠΠΟΑ (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ) 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής Δ/νσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού».

6. Την υπ’ αρ. 216773/12-5-2022 απόφαση του Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού (ΑΔΑ: ΨΑ674653Π4-ΔΛ9) «Τοποθέτη-
ση Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων επιπέδου 

Τμήματος, των Τμημάτων των Διευθύνσεων και των 
Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και  
Αθλητισμού»,

ειδοποιούμε όσους:
α) Έχουν δικαιώματα κυριότητας ή άλλα εμπράγματα 

δικαιώματα επί των ακινήτων (ΚΜ 187 Οικοδομών Ρό-
δου και ΚΜ 478 Γαιών Ρόδου), στο Ροδίνι Δήμου Ρόδου, 
περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου που απαλλοτριώθηκαν δυ-
νάμει της υπ’ αρ. 179758/20-4-2022 (Δ’ 353) απόφασης 
του ΠροΪσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ, φερομένης ιδιοκτησίας Ελένης 
Λέργου, συζ. Μιχαήλ Λέργου, Μαρίας-Γεωργίας Λέργου, 
Αμαραντής Λέργου, κ.λπ.

β) Έχουν εγγράψει υποθήκη ή έχουν επιβάλει κατά-
σχεση ή με οποιοδήποτε τρόπο διεκδικούν τα ακίνητα 
που απαλλοτριώθηκαν, ότι:

1. Η αποζημίωση που καθόρισε το Μονομελές Εφετείο 
Δωδεκανήσου με την υπ’ αρ. 9/2024 απόφασή του για τα 
ακίνητα και τα επικείμενα αυτών, όπως αυτά εμφαίνονται 
στο με Α/Α 3661 κτηματολογικό διάγραμμα-πίνακα του 
ΟΔΑΠ που συνοδεύει την απόφαση απαλλοτρίωσης, 
έχει κατατεθεί στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 
(Κεντρική Υπηρεσία) και έχει εκδοθεί το υπ’ αρ. 22544/ 
30-12-2024 γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης για 
3.633.000,00 €. 

2. Η δικαστική αμοιβή των πληρεξουσίων δικηγόρων 
και τα δικαστικά έξοδα έχουν κατατεθεί στο Ταμείο Πα-
ρακαταθηκών και Δανείων (Κεντρική Υπηρεσία) και έχουν 
εκδοθεί το υπ’ αρ. 22545/30-12-2024 γραμμάτιο συστά-
σεως παρακαταθήκης για 4.327,95€ υπέρ του Δικηγορι-
κού Συλλόγου Θεσσαλονίκης καθώς και το υπ’ αρ. 22542/ 
30-12-2024 γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης για 
4.327,95 € υπέρ του Δικηγορικού Συλλόγου Ρόδου.

Η ανωτέρω αποζημίωση θα αποδοθεί στους δικαιού-
χους που θα αναγνωρισθούν σύμφωνα με τον νόμο. 

Η Εφορεία Αρχαιοτήτων Δωδεκανήσου παρακαλείται 
να ειδοποιήσει εγγράφως τους πρώην φερόμενους ιδιο-
κτήτες όπως εντός δέκα (10) ημερών από την λήψη της 
ειδοποιήσεως να προσέλθουν στα γραφεία της Εφορείας 
και να υπογράψουν με τον Προϊστάμενο ή τον νόμιμο 
αναπληρωτή του το σχετικό πρωτόκολλο παραδόσε-
ως και παραλαβής των απαλλοτριωθέντων ακινήτων. 
Σε περίπτωση αρνήσεως των πρώην φερόμενων ιδιο-
κτητών να παραδώσουν τα απαλλοτριωθέντα ακίνητα, 
να ενημερωθεί το Αυτοτελές Τμήμα Απαλλοτριώσεων 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, προ-
κειμένου να κινηθεί η νόμιμη διαδικασία αποδόσεως  
των ακινήτων.

Η παρούσα ειδοποίηση να δημοσιευθεί στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2025

Με εντολή Προϊσταμένου  
της Γενικής Διεύθυνσης  
Η Προϊσταμένη του Τμήματος 

ΜΑΡΙΑ ΑΠΟΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ260 Τεύχος Δ’ 30/31.01.2025

Αριθμ. 16048 (4)

Ανακοίνωση παρακατάθεσης αποζημίωσης της 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της πράξης «ΕΡΓΑ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΝΕΡΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 
ΑΠΟ ΔΙΚΤΥΑ ΑΝΑΒΑΛΟΥ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΕΡΜΙΟΝΙ-
ΔΑΣ ΝΟΜΟΥ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ» της Δράσης 4.3.1/  
Μέτρο 4 (Υπομέτρο 4.3) του ΠΑΑ 2014-2020.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ ΚΑΙ ΕΔΑΦΟΫΔΑΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Σύμφωνα με τα άρθρα 7 και 8 του Κώδικα Αναγκαστι-
κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), 
γνωστοποιεί:

Α) Σε όσους έχουν ή διεκδικούν δικαιώματα κυριότητας 
σε ακίνητα που απαλλοτριώθηκαν αναγκαστικά με την 
υπ’ αρ. 2418/217080/26.07.2022 (Δ’ 537) απόφαση του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 
Κήρυξης της Αναγκαστικής Απαλλοτρίωσης για τη κα-
τασκευή του εν λόγω έργου.

Β) Στους ενυπόθηκους δανειστές και τους τρίτους δι-
εκδικητές του ακινήτου αυτού, ότι η αποζημίωση της 
εδαφικής επιφάνειας και των επικείμενων της, όπως πε-
ριγράφονται στους Κτηματολογικούς Πίνακες, η οποία 
καθορίσθηκε με την υπ’ αρ. 196/2024 απόφαση Μονο-
μελούς Εφετείου Ναυπλίου (καθορισμός τιμών μονάδας 
αποζημίωσης με βάση το άρθρο 7Α του ν. 2882/2001)  
ότι έχει παρακατατεθεί ποσό 182.120,00 € στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων (Κεντρική υπηρεσία) - Ακα-
δημίας 40, Αθήνα.

Σχετικά έχει εκδοθεί το υπ’ αρ. 22562/ 15-01-2025 Γραμ-
μάτιο Συστάσεως Παρακαταθήκης ποσού 182.120,00 €.

Η αποζημίωση θα αποδοθεί στο πρόσωπο που έχει 
αναγνωρισθεί δικαιούχος κατά την νόμιμη διαδικασία. 

Η ανακοίνωση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβέρνησης.

Αθήνα, 21 Ιανουαρίου 2025 

Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000303101250004*


